РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Целинный
23 марта  2018 года                                                                             № 16
О проведении месячника по санитарной очистке сельского

поселения «Целиннинское»

         В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства сельского поселения, администрация сельского поселения «Целиннинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести с  03 апреля по 03 мая 2018 года месячник по санитарной очистке сельского поселения «Целиннинское», жителям села очистить свои близ лежащие территории к домам от мусора. Учреждениям находящимся на территории сельского поселения произвести очистку своих закрепленных прилегающих территорий. В дальнейшем обеспечивать надлежащую чистоту и порядок, своевременную вывозку мусора в строго определенное место, где определено место свалки.

· 1.За санитарное состояние территории школы и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения на территории МАОУ «Целиннинская средняя общеобразовательная школа» отвечает Ольховская О.А. – директор школы.

· 2.За санитарное состояние территории МБОУ детский сад № 28 «Солнышко» и снаружи по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения и вывозку мусора отвечает Стратикопулова Н.А. – заведующий детским садом.
· 3.За санитарное состояние территории  «Целиннинский  Дом культуры» и сквера около него и по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает Баранова Н.В. – заведующая  филиала МАУК «РДК Строитель»  «Целиннинский ДК».
· 4.За санитарное состояние территории фельдшерско-акушерского пункта и по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает Калинина И.Н. – заведующая ФАП.

· 5.За санитарное состояние территории администрации сельского поселения и по периметру на расстоянии 15 метров от ограждения, а также вывозку мусора отвечает Парыгина Л.Н. – глава администрации сельского поселения.

· 6.За санитарное состояние территории прилегающих  к магазинам ЧП и ИП: Мамутов Р.Г., Мамутов М.Р., Гузенова О.Н., Магомедов К.Р., Лусикова С.В.  15 метров от ограждения (здания), а также вывозку мусора в определенное место на свалку отвечают соответственно Мамутов Р.Г., Мамутов М.Р.  Гузенова О.Н., Магомедов К.Р.,Лусикова С.В.
     Индивидуальным предпринимателям привести в надлежащий вид

     фасад       зданий, а также еженедельно проводить санитарные уборки

     прилегающих территорий.

· 7.За санитарное состояние территории котельной № 1 и прилегающую территорию на расстоянии 20 метров от ограждения (здания), своевременную вывозку золы и мусора в строго определенное место отвечает Ермолаев А.В. – директор ООО «Теплосбыт»

·  8. За санитарное состояние территории  ОП Целинный «Забайкалагро»  в п. Целинный и прилегающую территорию на    расстоянии 15 метров от ограждения (здания), своевременную вывозку золы и мусора в строго определенное место отвечает – директор Мироманов Р.В.

Жителям села, запретить пожоги мусора, привести в порядок свои близ лежащие территории около домов, противопожарные переулки, произвести ремонт ограждений (заборов),  мусор складировать, по возможности вывезти своим транспортом. Жителям не имеющим личный транспорт будет оказываться платная услуга администрацией сельского поселения  по вывозке мусора (трактор МТЗ-80 с телегой), погрузка будет осуществляться жителями села.

· 9.Для осуществления контроля за выполнением настоящего постановления утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии Парыгина Л.Н. – глава сельского поселения

Члены комиссии  - Калинина И.Н.       – заведующая ФАП п. Целинный
                              -  Башурова Д.С.       – землеустроитель администрации

                              - Ольховская О.А.     – директор школы СОШ

                              - Ерзикова Г.Д           – депутат сельского поселения

По  завершении месячника по санитарной очистке сельского поселения будет проводится проверка санитарного состояния села комиссией.

По учреждениям контроль за исполнением оставляю за собой.

· 10. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Целиннинское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.celiadm.ru, на информационном стенде Администрации сельского поселения

Глава сельского поселения                                              Л.Н.Парыгина